
228 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

Portaria nº 2228/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/717031;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 14/07 à 03/08/2021, a fi m de 
supervisionar as ações de fi scalização e campanhas educativas que ocorre-
rão no referido municipio em alusão da Operação Verão 2021.

nome matricula

Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Gildo Carvalho dos Santos 57227769 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2229/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/693466;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referentes aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 12/07 a 06/08/2021, 
a fi m de realizar a entrega de documentos na CIRETRAN do referido mu-
nicípio.

nome matricula

Macial Maclin Vale da Silva 80845475 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2230/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/711784;
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Breves 
para o Município de Igarapé Miri no período de 15/07 à 06/08/2021, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito,em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula

Luiz dos Santos Rodrigues 57201612 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2231/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/673191;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Bragança, no período de 12/07 a 06/08/2021, 
a fi m de realizar atendimento na área de habilitação na CIRETRAN do re-
ferido município.

nome matricula
Ana Paula Farias Brown 80845544/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2232/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/717619;
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Altamira 
para o Município de Anapú-Pa. no período de 01 à 06/07/2021, a fi m de re-
alizar atendimento de 3ª fase de CNH, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
José Carlos Ferreira Guimarães 57195748 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2233/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/723532;
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Bragança no período de 15/07 à 03/08/2021, com a 
fi nalidade de acompanhar as ações de fi scalização de trânsito desenvolvi-
das no municipio acima citado, em especial porocasião da “Operação Verão 
2021.

nome matricula

Josimar Marques Viana 57227635 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2235/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/708506;
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 26/07 à 05/08/2021, a fi m de 
supervisionar as ações/ campanhas corridas na Operação Verão, referido 
municipio e na PA-124 onde são desenvolvidos trabalhos correspondente 
a DTO.

nome matricula

José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362 /5

Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514 /1

Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242 /1

Jomaine Marinho dos Santos 5938645 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2236/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/705337;
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Capitão Poço no período de 09/07 à 12/07/2021, a fi m 
aplicar exame de legislação de trãnsito na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula

Vicente de Paulo Pureza 5095042 /1

Maria das Graças Raiol Garcez 3262464 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2237/2021-DAF/cgp, de 08/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/710341;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Salinópolis, no período de 12/07 à 16/07/2021, Ca-
panema – 22/07 à 26/07/2021, Bragança – 29/07 à 02/08/2021, a fi m 
de realizarem e acompanharem as visitas técnicas e organizacionais, para 
verifi car os quantitativos dos mobiliários novos recebidos e suas conser-
vações, verifi cando outras necessidades de móveis novos ou de utensílios 
da linha branca, para futura aquisição, promovendo o completo aparelha-
mento das Ciretrans.

nome matricula

Lucilena Ferreira de Andrade 57193076/1

Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 685229


